
- 1 - 

 

kalendárium 
únor 2014 

 

 

kulturní, společenské a sportovní akce konané       

v Orlové 
z nabídky akcí kulturních, školských a volnočasových zařízení         

sestavilo a vydává                                                                     

Městské informační centrum 
Městské knihovny Orlová, příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, 735 14 Orlová-Lutyně 
Tel.: 596 511 306, e-mail: mic@knihovna-orlova.cz,             

www.knihovna-orlova.cz 
Kalendárium na www.knihovna-orlova.cz v sekci                                  

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
 

Platnost každé akce doporučujeme ověřit telefonicky u pořadatele 
 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 

 
 

uzávěrka  na březen 2014   pondělí 17.2.2014                                
   

 

Významné orlovské společenské, kulturní                              

a sportovní akce připravované na rok 2014 

 
 

14.2.   Reprezentační ples města Orlové - 12.ročník 
březen  Ocenění učitelů, sportovců a kultur.pracovníků – termín                

bude upřesněn 
8. – 10.4.   Akademie městských mateřských škol 

22.4.   Den Země  
29.4.   Fórum Zdravého města a MA 21 

2.5.   Běh 3.května  
2.5.   Den osvobození města Orlové – pietní akt 

květen   Den města Orlové – termín bude upřesněn 
14.5.   Český den proti rakovině 

2.6.   Den dětí 
19.6.   ORLYMPIÁDA 

21.6.   Orlovský jarmark  a Festival národnostních kultur  
Červen    Rock Therapy – termín bude upřesněn 

17.9.   Zátopkovy štafety 
21.9.   Orlovský běh za zdravím 

1.10.   Plavecká soutěž měst 
28.10. Den vzniku samostatného československého státu – pietní akt 

6.-7.11.   Výstava spolkové a klubové činnosti – 19.ročník 
11.11.   Den válečných veteránů – pietní akt 

15.11.   Spolkový večer – 17.ročník 
5.12.   Mikulášský rej 

 
Z OBSAHU: 

 

 
 
 
 

 

Dům kultury města Orlové,                

příspěvková organizace                    

 

1.2.2014     od 14:00 hodin                                                                                         
38. ROČNÍK ZAHRÁDKÁŘSKÉ UNIVERZITY                                     

Pěstujeme zdravá jablka                                                              
Zahájení 38.ročníku zahrádkářské univerzity 
Pořadatel: ZO ČZS osada 1, Orlová ve spolupráci s DKMO 
Další termíny: 
8.2.2014  Okrasné keře na zahradě 
9.2.2014  Léčivé byliny a přírodní léčba 
1.3.2014  Prevence v péči o chrup 
8.3.2014  Ochrana a výživa rostlin na zahradě – nejčastější 
  chyby pěstitelů                                                                       

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, malý sál 

7.2.2014     15:00 hodin                                                                              
SENIOR KLUB 
Posezení s tancem a programem – pravidelné setkání seniorů                                                                          
Vstup volný                                                                                         
Pořadatel: Klub seniorů Orlová-Lutyně                                                                               
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

8.2. 2014    19:00 hodin                                                                                   
SPOLEČENSKÝ PLES GYMNÁZIA A OBCHODNÍ 
AKADEMIE V ORLOVÉ 
Program: Ukázky standardních i klasických tanců, bohatá tombola 
K tanci a poslechu hraje skupina SAXET.                                                                    
Vstupné:  390,- Kč s večeří (výběr ze dvou jídel) a 260,- bez večeře   
Prodej vstupenek bude zahájen 15.1.2014 v kanceláři 
Ing. D.Požárové, hlavní budova školy, kancelář č.204                                           
Vstupenky lze rezervovat telefonicky na tel.čísle 596 539 303 nebo  
e-mailem: daniela.pozarova@goa-orlova.cz  
Další informace naleznete na webových stránkách školy:  
www.goa-orlova.cz  
Pořadatel: Gymnázium a Obchodní akademie v Orlové                                                                                          

Orlová-Lutyně prostory DKMO 

13.2.2014     10:00 hodin   pro MŠ a I.stupeň ZŠ                                                                                                   
ŠUPINKA VODNÍKA ŠTÍSTKA                             
Liduščino divadlo Praha                                                              
Vodník Štístko si najde místečko v mlýnském náhonu a pozoruje, co 
se kolem děje. Mlýn patří pracovité Márince, která tu bydlí s tetičkou 
a strýčkem mlynářem. Vodník zaslechne, jak se mlynářští tajně 
domlouvají s čertem, aby na Márinku nastražil past a odnesl ji do 
pekla, aby tak Márinku o mlýn připravili…                                                                                                                                                                      
Vstupné: 50,- Kč                                                                                  
Pořadatel: DKMO                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové 

14.2.2014     8:30  a 10:30 hodin                                                                       
BESEDA s MUDr. Radimem UZLEM 
Beseda zábavnou formou prezentuje problematiku sexuální 
výchovy. 
Pořadatel: DKMO pro II.stupeň ZŠ a SŠ   
Vstupné: 40,- Kč 

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové 

14.2. 2014    19:00 hodin                                                                                   
XII. REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA ORLOVÉ 
K tanci a poslechu hraje skupina DUO CLASSIC, 
v galerii Cimbálová muzika. 
Hosté: MUDr. Radim Uzel, Heidi Janků, Rock AND Roll Band 
Marcela Woodmana. 
Doprovodný program: Předtančení TK Domino, TK Kmit, Hybrids 
Crew a další 
Raut, tombola.                                                                     
Vstupné:  600,- Kč  
Vstupenky v předprodeji v DKMO                                           
Informace: tel.: 596 511 661                                                                                          

Orlová-Lutyně prostory DKMO 

Dům kultury města Orlové                                       1,2                          
Městská knihovna a MIC                                         2,3                     
Muzeum, DDM Orlová, KPH                                      3  
Sport                                                                           4 
Kino Vesmír a Kino O                                       příloha                            
Futra – letáček                                                  příloha                                                         
 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:daniela.pozarova@goa-orlova.cz
http://www.goa-orlova.cz/


- 2 - 

21.2.2014     19:00 hodin                                                                                             

HASIČSKÝ PLES                                                                                              

Ples zahájí předtančením TS KMIT.                                                                          
K tanci a poslechu bude hrát  kapela ŠTÍSTKO, tombola, raut.                                                                                                                       
Vstupné:  470,- Kč                                                                                   
Pořadatel: Sbor dobrovolných hasičů Orlová-Poruba                                             
Vstupenky v předprodeji u pana D.Moldřika, tel.: 606 336 901                                                                              

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

22.2.2014     19:00 hodin                                                          
STUDENTSKÝ PLES 
Bližší informace budou upřesněny                                            
Pořadatel: Dětský parlament Orlová                                                                                                                                                       

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

27.2.2014     19:00 hodin                                                                      

DON JUAN -  Moliére                                                              
Česká scéna Těšínského divadla                                                              
Občas se stane, že postavy klasických divadelních her přejdou do 
života a stávají se symboly čehosi. Stejný osud potkal i Moliérova 
Dona Juana, dnes je jeho jméno symbolem označujícím milovníka 
žen, který tuto vlastnost nadužívá více, než je zvykem…                                                                                                         
Předprodej vstupenek pro širokou veřejnost v pokladně DKMO           
1 hodinu před představením.  
Vstupné: 120,- Kč, studenti 80,- Kč      

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové                                                                              

 28.2.2014     18:00 hodin                                                          
TANČÍRNA 
Taneční večer určen všem milovníkům standardního tance.                       
Vstupné pro kurzisty tanečních  80,- Kč , ostatní  100,- Kč                                            
Předprodej vstupenek od 17.2.2014 v DKMO.  
Informace: Tel.: 596 511 661                                            
Pořadatel: DKMO a manželé Jaglarzovi                                                                                                                                                       

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

28.2. – 1.3.2014.   9:00 – 17:00 hodin                                                                                                                                                                                                       
FARMÁŘSKÉ TRHY                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
Pořádá: JUNG–INDUSTRY s.r.o. (Robert Landkaš)                                    

Orlová-Lutyně  Náměstí 28.října  

Další termíny:   28. – 29.3.2014                                                                                                                                                                        

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 
 
 

Připravujeme: 

18.3.2014     19:00 hodin                                                                      
Divadelní představení SVĚTÁCI 
Parta tří fasádníků od Velhartic pracuje v Praze, v tom zářivém, 
velikém hlavním městě plném lákadel, zábavy a bujarého nočního 
života. Po dramatickém zážitku v grilbaru Diplomat, kde způsobí 
požár, se rozhodnou vzdělat v oblasti společenského chování. ..                                                                               
Vstupné: 310,-   330,-  350,-Kč                                                                                          
Pořadatel: DKMO                                                                           
Předprodej: od 27.1.2014 na recepci DKMO                                                                                               
Informace: DKMO;  tel.: 596 511 661                                                              

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál   

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 

 

Městská knihovna Orlová,                                                     

příspěvková organizace                                                                                                                                                                      

 
4.2.2014      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
„STŘÍPKY ZE ŽIVOTA A TVORBY NAŠICH SPISOVATELŮ“                                         
Přednáší: Mgr. Hana Vavříková                                                                                                                                                                                             

Pořadatel: MěK Orlová;  Informace: Táťána Jaroschová, 596 522 449                                                              

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

6.2.2014       10:00 – 12:00 hodin                                                                                                                                                                                        

“SETKÁVÁNÍ“  u ručních prací  
Prostírání z obalů čajových sáčků 
Pořadatel: MěK Orlová, Informace: Lenka Heczková, 596 522 449 

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

6.2.2014      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
„TAJEMSTVÍ NAŠICH SNŮ“                                         
Přednáší: Mgr. Jana Molnárová 
Pořadatel: MěK Orlová;   
Informace: Pavla Gavelčíková, 596 522 449 
Vstupné: 30,- Kč                                                              
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

11.2.2014          9:00  hodin                                                                                                                                                                                                                                                                        

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI                                                                                                                                                                 

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

13.2.2014       17:00 hodin                                                                                                                                                                                        

VIETNAM  
Cestovatelská beseda Renaty Moskalové   
Pořadatel: MěK Orlová, Informace: Pavla Gavelčíková, 596 522 449                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

17.; 18.; 20. a 21.2.2014      9:00 hodin                                                                                                                                                                                        

KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Hledáš svého spoluhráče? Přijď si zahrát a pobavit se. 
Pexeso, puzzle, piškvorky, stolní hry, Lego. 
To vše je pro vás připraveno v odd.pro děti a mládež                                          
Pořadatel: MěK Orlová;   
Informace: A.Sztwiertniová, 596 522 449                                                              

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

18.2.2014      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
„STŘÍPKY ZE ŽIVOTA A TVORBY NAŠICH SPISOVATELŮ“                                         
Přednáší: Mgr. Hana Vavříková                                                                                                                                                                                             
Pořadatel: MěK Orlová;   
Informace: Táťána Jaroschová, 596 522 449                                                              
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

25.2.2014          9:00  hodin                                                                                                                                                                                                                                                                        

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI                                                                                                                                                                 

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

26.2.2014      14:00 hodin                                                                                                                                                                                        

“SETKÁVÁNÍ“                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

 

Výstavy:                                                                                                                                                                                        

27.1. – 8.3.2014 
"ČMÁRÁNÍ" - výstava výtvarných prací 
pánů  Petra Vaška a Bohumíra Boruty 

Orlová-Lutyně, MěK - minigalerie na schodišti a ve studovně                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA  

 

Městské informační centrum                                                 

a   prodej  vstupenek 

V MIC SI MŮŽETE ZAKOUPIT VSTUPENKY NA 

KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ AKCE 
SPOLEČNOSTÍ  Ticket Art® , Ticketportal, Eventim,  
Ticketpro, Ticketstream                                                        



- 3 - 

NA VYBRANÁ PŘEDSTAVENÍ DOMU KULTURY MĚSTA 

ORLOVÉ, DOMU KULTURY MĚSTA OSTRAVY                                      
a NA PŘEDSTAVENÍ                                                                  
NÁRODNÍHO DIVADLA MORAVSKOSLEZSKÉHO 

v Ostravě ( Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. Myrona ) 

Prodej všech vstupenek                                                      
pondělí-pátek pouze do 17:30 a v sobotu do 11:30 h. 

PRODÁVÁME I UPOMÍNKOVÉ PŘEDMĚTY Z ORLOVÉ:  
hrnečky, skleničky, trička, deštníky, polštářek, záložky 
s magnetem, turistickou magnetku Orlové, pohlednice Orlové, 
graf.listy a jiné.                                                                                                                                                                                                                                                   

Za pouhých 220,- Kč prodáváme publikaci                                                  
Mgr. Ireny Ciché                                                                       

ORLOVÁ V PROMĚNÁCH ČASU 

Jak už název napovídá, její obsah je zaměřen na historii                                         
i současnost města Orlová. Publikace má 200 stran a je v ní využito 
velké množství historických i soudobých fotografií. Pojetí publikace          
je naprosto odlišné od předcházejících. Kniha má populárně naučný 
charakter s převahou fotografií  a dalších grafických materiálů. 
 

K zakoupení je rovněž publikace  

DĚJINY MĚSTA ORLOVÉ V DATECH 
za 56,- Kč 

 

Muzeum Těšínska  -  výstavní síň Orlová                                                                             

 

Otevírací doba:                                                                                             
pondělí, úterý, středa a pátek   8:00 – 12:00     12:30 – 16:30 hodin 
čtvrtek                                      8:00 – 12:00     12:30 – 18:00 hodin        
sobota, neděle    ZAVŘENO                                                               

Informace:  www.muzeumct.cz  Tel.: 596 531 205                                            
hromadné návštěvy je nutno objednat na tel.čísle 596 531 205 
nebo na e-mailu orlova@muzeumct.cz                                                      
Orlová-Lutyně – Výstavní síň Muzea Těšínska v DDM Orlová 

 

ORLOVÁ – MINULOST I SOUČASNOST  
stálá expozice                                                                             
Expozice je věnována dějinám města, které bylo proslaveným 
střediskem obchodu a podnikání s různou úrovní služeb, spolkové 
činnosti až do současnosti v souvislosti s historií města Orlové. 
Přibližuje také hornictví, se kterým je město nerozlučně spjato.                                     

od 1.2. do 24.2 2014                                             

bude výstavní síň Muzea Těšínska v Orlové 
UZAVŘENA     

   

od 25.2. do 27.6 2014   VÝSTAVA :                                         

Kapličky, kříže a boží muka                                       

Vernisáž 25.2.2014 v 10:00 hodin  
Výstava prezentuje výsledek několikaleté dokumentace drobné 
sakrální architektury na Těšínsku se zřetelem na Orlovou a její 
blízké okolí. Jedná se o několik desítek fotografií těchto staveb 
opatřených označením místa, na kterém se objekt nachází. Výstava 
je doplněna plastikami a obrazy světců pocházejícími z interiérů 
kapliček a doprovází ji barevný stejnojmenný katalog.                           

   Akce na únor:                                                                                                     

   Vycházíme vstříc požadavkům škol ohledně termínu a časovému   
rozsahu, případně náročnosti akce.                                                          
Prosíme, na akce se objednávejte předem – platí i pro veřejnost.                                             

Každých čtrnáct dní ve středu od 14:00 hodin                                                                                             
MUZEJNÍ KROUŽEK                                                                                                     
Hry, soutěže s odměnami, tvůrčí dílny.                                                           
Vhodné pro děti od 9 do 11 let 

   Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

 

Dům dětí a mládeže Orlová,  

příspěvková organizace                    

   

17. – 21.2.2014                                                                                                             
TÁBOR O JARNÍCH PRÁZDNINÁCH v TZ Krásná   
pro děti od 6 let 
Cena 1100,- Kč zahrnuje plnou penzi, ubytování, pitný režim, dopravu 
tam i zpět.   
Závazné přihlášky se zálohou 500,- Kč do 3.2.2014                                                                              
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Lenka Vargová, vargova@ddm-orlova.cz, 732 704 033 
web: www.ddmorlova.cz 

Krásná  Turistická základna DDM Orlová   

25.2.2014    14:00 hodin                                                                             

MK V RECITACI                                                                
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Mgr. Vlasta Koběrská, Tel.: 596 511 888                                                                                                                                                                        

Orlová-Lutyně  DDM Orlová  

28.2.2014    17:00 hodin                                                                             

MISS ORLOVÁ 2014                                                                
Vstupné:  50,- Kč 
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Gabriela Kristen, Tel.: 596 511 888                                                                                                                                                                        

Orlová-Lutyně  DDM Orlová                                            

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.    

 Sportovní akce DDM Orlová uvádíme v sekci SPORT 

Dětský parlament Orlová: 

22.2.2014     19:00 hodin                                                          
STUDENTSKÝ PLES 
Bližší informace budou upřesněny                                             
Kateřina Wojaczková a Dgmar Šurečková;  Tel.č.: 596 511 888                                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.     

Klub přátel hudby 

11.2. 2014    18:30 hodin                                                                                                                                                     
KLAVÍRNÍ RECITÁL Marka KOZÁKA                                        
Jedná se o mladého velmi talentovaného umělce, který 
uvede klavírní skladby světových skladatelů                                                                   
Vstupné: 80,- Kč;  členové KPH 60,- Kč; děti do 14 let  v doprovodu 
rodičů mají  vstup  zdarma                                  
Srdečně zve občany města a všechny milovníky kásné hudby Klub 
přátel hudby Orlová                                                 
Informace: KPH - Soňa a Jan Dostálovi; 
sona.dostalova@centrum.cz; jandostalorl@centrum.cz 
Orlová-Lutyně  ZUŠ J.R.Míši, koncertní sál M.Pouzara 

ZMĚNA PROGRAMU  VYHRAZENA                                                  
MIC za případné změny neručí. 

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:sona.dostalova@centrum.cz


- 4 - 

Sport v Orlové                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

2.2.2014     9:00 hodin                                                                              

BADMINTON – DRUŽSTVA JUNIORŮ  
Pořadatel: ČBaS a TJ Orlová-Lutyně, oddíl badmintonu                       
Informace: Jan Tobola, TJ Orlová-Lutyně, www.badminton-orlova.cz                          
Orlová-Lutyně – sportovní hala Gymnázia a OA 

 5.2.2014     9:00 hodin                                                                                                                                                                                                     
SOUTĚŽ VE ŠPLHU   
I. a II.stupeň ZŠ                                                        
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Mgr. Jana Šertlerová, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ Ke Studánce  

8.2.2014    9:00 hodin                                                                                                                                                                            
KRAJSKÝ PŘEBOR  jednotlivců v šachu                                                                                                                                                               
pro děti a mládež do 18 let 
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                      
Informace a propozice: Jiří Novák, e-mail: jino61@quick.cz;  
mobil: 608 830 041                                                                                                                                                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně  Dům dětí a mládeže 

8. - 9.2.2014  vždy od 9:00 hodin                                                                                                          
MISTROVSTVÍ ČR V BADMINTONU                                                                                                                                                                                              

pro věkovou kategorii U19                                        
Pořadatel: ČBaS Praha a TJ Orlová-Lutyně, oddíl badmintonu                       
Informace: Jan Tobola, TJ Orlová-Lutyně, www.badminton-orlova.cz                           
Orlová-Lutyně  sportovní hala Gymnázia a OA                                                   

14.2.2014     9:00 hodin                                                                              

MK V BASKETBALU CHLAPCŮ 
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Mgr. Jana Šertlerová, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  ZŠ Školní 

22. - 23.2.2014  vždy od 9:00 hodin                                                                                                          
GRAND PRIX “A„ V BADMINTONU                                                                                                                                                                                              

pro věkovou kategorii U15                                     
Pořadatel: ČBaS Praha a TJ Orlová-Lutyně, oddíl badmintonu                       
Informace: Jan Tobola, TJ Orlová-Lutyně, www.badminton-orlova.cz                           
Orlová-Lutyně  sportovní hala Gymnázia a OA                                                   

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Připomínka uzávěrky Kalendária na březen 2014:    
pondělí 17.2.2014 

 své akce zasílejte na e-mail:  mic@knihovna-orlova.cz    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:jino61@quick.cz
mailto:mic@knihovna-orlova.cz

